Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

г.о. Серпухов Московской области

ПРИКАЗ

	№ _______
	от _____________ г.

	Об утверждении «Положения о

доплатах и надбавках работникам

МБОУ  «Средняя общеобразовательная
школа № 17»

На основании постановления Главы городского округа Серпухов Московской области от 21.05.2019 № 2246, Положения об оплате труда работников муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17», утвержденного приказом муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17» от __________________ № ________, устава МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о доплатах и надбавках работникам муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17» (прилагается).
2. Начальнику вспомогательного отдела Степаненко Н.А. ознакомить сотрудников МБОУ СОШ № 3 с данным приказом.

3. 2.  Контроль за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 Р.В. Ажищев
Приложение 1

к приказу по МБОУ СОШ № 17
от ____________.  № _________

Положение о доплатах и надбавках работникам
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

I. Общие положения
1. Настоящее Положение о доплатах и надбавках работникам Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17» (далее – Положение) разработано в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17», на основании Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17»

Настоящее Положение устанавливает виды, условия и размеры доплат и надбавок работникам Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17» (далее - учреждение).

II. Установление доплат и надбавок.
2. При оплате труда работников учреждения, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются доплаты до 12 процентов должностного оклада (тарифной ставки).

Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются директором с учетом результатов специальной оценки условий труда и мнения представительного органа работников.

3. Учителям физической культуры учреждения, непосредственно осуществляющим организацию школьных спортивных команд, подготовку и участие обучающихся в соревнованиях различного уровня, устанавливается ежемесячная доплата в размере 50 процентов ставок заработной платы.

4. Ежемесячная надбавка за использование в работе современных методов и моделей образовательных и инновационных технологий к ставкам заработной платы (должностным окладам) устанавливается педагогическим работникам учреждения в размере 10 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);

5. Педагогическим работникам учреждения, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, устанавливается:

1) ежемесячное денежное вознаграждение из расчета 1000 рублей за выполнение функций классного руководителя (далее - вознаграждение):

в классах (классах-комплектах) с наполняемостью 25 человек;

Размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся для классов (классов-комплектов) с наполняемостью, менее указанной в абзаце втором настоящего подпункта.

Наполняемость классов учитывается по состоянию на первое число отчетного месяца соответствующего учебного года. На каникулярный период наполняемость классов учитывается по состоянию на первое число месяца, предшествующего каникулам;

2) ежемесячная доплата в размере 5000 рублей за выполнение функций классного руководителя (далее - доплата).

На установленные размеры вознаграждения и доплаты не начисляются другие виды выплат.

Право на получение вознаграждения и доплаты имеют педагогические работники, на которых приказом руководителя учреждения возложены функции классного руководителя.

Вознаграждение и доплата выплачиваются ежемесячно.

Вознаграждение и доплата, указанные в настоящем пункте, выплачиваются при одновременном сохранении иных выплат педагогическим работникам.

6. Педагогическим работникам учреждения - выпускникам профессиональных образовательных организаций или образовательных организаций высшего образования, при условии занятия ими в учреждении  штатной должности педагогического работника (не менее одной ставки) менее трех лет со дня окончания ими профессиональных образовательных организаций или образовательных организаций высшего образования, приступившим впервые в год окончания соответствующей образовательной организации к работе в должностях педагогических работников в учреждении  или призванным на военную службу по призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации и приступившим впервые к работе в должностях педагогических работников в учреждении, непосредственно после прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, или приступившим впервые к работе в должностях педагогических работников в учреждении  после окончания отпуска (части отпуска) по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, если данные обстоятельства препятствовали началу трудовой деятельности, устанавливается ежемесячная доплата в размере 5000 рублей.

7. Ежемесячная надбавка в размере 30 процентов к должностным окладам устанавливается работникам культуры в учреждении, имеющим почетные звания.

8. Работникам культуры в учреждении устанавливается ежемесячная надбавка к должностным окладам в следующих размерах:

15 процентов - при стаже работы по специальности от 1 года до 5 лет;

25 процентов - при стаже работы по специальности от 5 до 10 лет;

30 процентов - при стаже работы по специальности свыше 10 лет.

9. Работникам культуры учреждения, имеющим стаж работы по специальности не менее 25 лет, устанавливается ежемесячная надбавка в размере 300 рублей, выплачиваемая по основному месту работы.
Директор школы                                                                                           Р.В. Ажищев
2